АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» сентября 2017 года                                                                                 №34

с. Улан-Цацык

  Об отмене Постановления № 1 от 15.01.2014 года  «Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское»».

    Согласно,  протеста заместителя прокурора района на постановление администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» от  15.01.2014 года  №1 «Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское»,  администрация сельского поселения «Улан-Цацыкское»,
                                П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       Признать утратившим силу  постановление от  15.01.2014 года  №1 «Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское».
     Федеральным законом от 06.10.2013 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к вопросам местного значения установление правил содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных не относится. Также согласно данному Федеральному закону органы местного самоуправления не наделены полномочиями по нормативно-правовому регулированию предупреждения болезней животных. Нормативно-правовое регулирование относится к полномочиям субъекта Российской Федерации.
    Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальский край.рф.

Глава сельского поселения
«Улан-Цацыкское»:                                                              С.Ж.Цыренжапов.